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AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK
VITI 2020
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Binanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2020 Viti 2019

1. - Aktivet monetare 27,258,555 13,629,652
> Arka Al
> Banka A2 27,258,555 13,629,652
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 13,940,060 3,501,617
> Kliente per mallra, produkte e sherbime C1 12,788,787 2,337,565
> kerkesa te tjera te arketueshme C2 1,151,272 1,164,052
> Tatim mbi fitimin C3 0 0
> Tvsh C4

C5

> Depoz1te me afat

> Lendet e para

D1
> Inventar | imet D2 0 0
> Prodhimi ne proces D3
> Produkte te gateshme D4
> Mallra per rrishitje DS
> Objekte iventari D6 63,819 733,178
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje El
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2
E3

> Shpenznme te perludhave te ardheshme

1 - Financimet fmancnare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale

> Toka Gl

> Ndertesa G2

> makineri dhe paisje G3 5,567,845 4,833,697
> Aktivet tjera afat gjata materiale G4 (1,767,398) (942,905)
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H

4 - Aktivet afatgjata jo materiale I

S - Kapitali aksioner I pa paguar J

6 - Aktlvet e tjera afat gjata K

' " | 45062881] 21,755,240




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK
VITI 2020

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

VITI 2020

VITI 2019

\ 1 2 ligfivativ;t

2 - Huamarjet

> Qverdraftet financiare

L1

> Huamarj et afatshkurtera

L2

" 176,120

0,159,7%°

> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 549,200
> Te pagushme ndaj punonjesve M2 332,026 226,382
> Detyrime sigurime shogerore M3 104,724 120,341
> Detyrime TAP 1,300 0
> Tatim ne burim 138,468 3,000
> Detyrime tvsh 347,075 103,666
> te tjera M5 2,758 0
> Detyrim tatim fitimi M8 1,208,342 248,527
> Dividente per tu paguar M9
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve M10 19,997,290 8,908,613
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N
5 - Provizionet Afatshkurtera 0]

II |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare P
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Q1
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Q2
4 - Provigjonet Afatgjata Q3

I - Aksione te pakices

10 mee ( Humbja ) e vitit ﬁnanmar

R1

2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kor R2

3- Kapitali aksioner R3 100,000 100,000

4 - Primi I Aksionit R4

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) RS

6 - rezervat Statuore R6

7 - Rezervat Ligjore R7

8 - rezerva te tjera RS

9 - Fitime te pashperndara Humbje R9 11,495,511 7,705,076
R10 11,160,568 3,790,435




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK

VITI 2020

Pasqyra e Performances

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrimi i elementeve

Shenime

Viti 2020

Viti 2019

2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2

3|Ndryshimi ne inventarin prod i gatshme prodh proces

4|Materiale te konsumuara S (12,547,704) (9,472,133)

5|Kostot e punes T (6,410,066) (5,332,554)
Pagat e personelit (5,492,774) (4,569,456)
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (917,292) (763,098)

6]Amortizimet e cvleresimet U (824,493) (942,905)

7|Shpenzime te tjera \4 (21,160,729 (13,573,613)

TR WX

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

s

8|Shpenzime te panjohura fiskale
91 (40,942,992)] (29,321,204)
10}Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 13,241,254 4,899,836
11|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
12| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
13| Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat 77 4
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit (111,252) (440,505)
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
14|Fitimi (humbja) para tatimit 13,130,080 4,459,335
» Spenzi te panjohura skl 0 0

(1,969,512)

(668,900)




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK
VITI 2020

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL VITI 2020

Emertimi

Kapitali aksioner

Primi I Aksionit

Aksione te Thesarit

Rezerva Stat e ligj

Fitimi i pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013

100,000

0

100,000

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2,907,377

2,907,377

Dividentet e paguar

0

Rritja e rezerves te kapitalit

Emetimi I Aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014

100,000

2,907,377

3,007,377

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

289,732

289,732

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

N

Aksione te thesarit te riblera

=
=]

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015

100,000

3,197,109

3,297,109

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

5,195,168

5,195,168

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

100,000

3,197,109

3,297,109

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

1,998,059

1,998,059

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

100,000

5,195,168

5,295,168

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2,509,908

2,509,908

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

100,000

7,705,076

7,805,076

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

3,790,435

3,790,435

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2019

100,000

11,495,511

11,595,511

Fitimi Neto per periudhen Kontabel

11,160,568

11,160,568

Te ardhura te rimarra

Emetimi I kapitalit Aksioner

Aksione te thesarit te riblera

e
D e I TS B R ES S DS B B BN I INY B -1 R DR IS B =1 B (S N

Pozicioni me 31 Dhjetor 2020

100,000

22,656,079

22,756,079




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK

VITI 2020
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2020
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte Viti 2020 Viti 2019
A | Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Fitimi para tatimit 13,130,080 4,459,335
2 |Rregullime per :
# Amortizimi 824,493 942,905
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat (1,299)
3 |Rritja/ renie ne tepericen e kerkesave te arketushme (10,438,442) 3,318,519
4 |nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5 [Rritje / renie ne tepericen e inventarit 669,359 (673,526)
6 [Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 1,059,697 (3,941,744)
7 |M M te perfituar nga aktiviteti
8 |Rritje /renie e aktiveve te tjera koerente
9 |Tatim mbi fitimin e paguar (1,969,512) (668,900)
10 |M M Neto nga aktiviteti I shfrytezimit 3,274,375 3,436,588
B | Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 [Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (734,148) (425,808)
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interes I arketuar
5 |Dividente te arketuar
6 |M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese (734,148) (425,808)
C | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi [ kapitalit aksioner
2 |Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 11,088,677 3,084,474
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
5 |M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare 11,088,677 3,084,474
D |Rritja / renia Neto e mjeteve monetare 13,628,903 6,095,253
E |Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 13,629,652 7,534,399
H |Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 27,258,555 13,629,652




Gjendja e permbledhur e Artikujve

Ndermarrja: Akademia e Shendetit

Kartela Pérshkrimi Njesia Gjendje Kosto Vlefta fillestare
ASETETJERA Assete te tjera Ccope 100 1,198432  1,198432
ASSET2019 Autoambulance WolksWagen ;:obe 7 1.00 325,884 - 325,884
KOMPO! UPS cope 100 4133 4,133
KOMPO2 WIRELESS cope 1.00 4133 4133
KOMP03 TV SONY LED cope 1.00 91,658 91,658
KONDICIONER KONDICIONER cope 3.00 77,773 233,318
MAKINERIPAJISJE Makineri dhe pajisje 'éope 100 1,562,860 1,562,860
TOYOTA Automjet Toyota cope 2.00 657,092 1,314,184
MAKINERIPAJISJE2 Makineri dhe pajisje cope 1.00 734,148 734,148

TOTALI 5,567,845




AKADEMIA E SHENDETIT PUBLIK LABYRINTH

Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVI

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare
Banka Monedha Vlera ne monedhe Kursi Vierxcacoionediie
vendase
1 Intesa SanPaolo (ISPB) EUR 11,179 123.70 1,382,840
2 Intesa SanPaolo (ISPB) Leke 4,201,155 1 4,201,155
3 Credins Bank Leke 564,073 1.00 564,073
4 Banka Kombtare Tregtare (BKT) Leke 2,471,224 1.00 2,471,224
5 Banka Kombtare Tregtare (BKT) EUR 45,132 123.70 5,582,767
6 Alpha Bank EUR 72,443 123.70 8,961,237
7 Raiffeisen Bank (RZB) Leke 54,250 1 54,250
8 Raiffeisen Bank (RZB) EUR 32,668 123.70 4,041,009
TOTALI 27,258,555
ARKA -
1 Arka Leke - -
2 Arka Euro - =
TOTALI 27,258,555

AKTIVET TE TEJRA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Kliente
PERSHKRIM Vlera
Kliente 12,788,787
kerkesa te tjera te arketueshme 1,151,272
1,151,272
PASIVI
Te pagueshme ndaj furnitoreve 176,120
176,120
Te pagueshme ndaj punonjesve 332,026
Te pagushme ndaj punonjesve 104,724
Tatim ne burim 138,468
332,026
Emertimi TATIMI MBI VLEREN E SHTUAR Vlera ne leke
Celje VITI 103,666
4457 Tatimi mbi vleren e shtuar ne shitje 5,191,340
4456 Tatimi mbi vleren e shtuar ne blerje 1,126,063
4453 Tatimi mbi vleren e shtuar e paguar 4,308,686
Totali 347,075
Dtyrime te tjera 2,758
im tatim fitimi 1,208,342




Dividente per tu paguar

0
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 19,997,290
[PASIVET AFATGJATA 0|
KAPITALI 22,756,079
3- Kapitali aksioner 100,000
4 - Primi I Aksionit 0
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) 0
6 - rezervat Statuore 0
7 - Rezervat Ligjore 0
8 - rezerva te tjera 0
9 - Fitime te pashperndara Humbje 11,495,511
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 11,160,568

Akademia e Shendetit Publik Labyrinth




